1

П Р О Т О К О Л
итогов тендера по закупа способом тендера изделий медицинского назначения (пап-тест для диагностики рака шейки матки) на 2019 год.
	г. Петропавловск
	               27 марта 2019 года

	               15 часов местного времени

Присутствовали члены тендерной комиссии в составе:

Дудяк О.В. - Председатель тендерной комиссии зам. главного врача по лечебной работе КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»;

Хапизов Ж.С. - Заместитель председателя врач лаборант КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»,

Член комиссии:

Тюменова Ф.Х. - Зав. лабораторией КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»,

Фирсова Е.А - Гл. медицинская сестра КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»,

Кондратова З.З. - Юрист КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»;

Секретарь МекенбаеваА.Б. - Бухгалтер КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

1. Наименование и краткое описание закупаемых лекарственных средств, профилактических препаратов и изделий медицинского назначения
	№ лота
	Наименование
	Характеристика

	1
	ПАП тест -  для диагностики рака шейки матки, для аппарата жидкостной цитологии

(реагенты с принадлежностями к диагностическому оборудованию Сэлл Скан 100А) в комплекте

	Комплект на Сэлл Скан 100А:

- контейнер с фиксирующей жидкостью 15мл -1шт,
- мембранный фильтр – 1 шт,

- цитощетка -  1шт,

- облицованное медицинское стекло - 1шт,

- краситель Harris Hemotaxylin – 1мл,

- краситель EA 50 – 1мл,

- краситель OG-6 – 1мл,
- покровное стекло -1 шт

- бальзам - покрывающая среда, содержащая синтетический клей

- ксилол (ортоксилол) -2 мл,

- этанол (спирт этиловый 96%) 11 мл,

Характеристика набора Сэлл Скан 100А

Фиксирующая жидкость (гинекологический) Виала - предупреждение морфологических изменений клеток. Состав: этанол, изопропиловый спирт, вода. Среднее время для считывания около 120 тестов/час, используемый образец: гинекологические образцы мокроты, ФНА (тонкой иглой), жидкости организма и моча. Диапазон измерения 130-400 мг/дл (3,3-10,3 ммоль/л). Чувствительность минимальный измеряемый объем: 2мл, точность средняя ошибка системы по сравнению с референтным методом CHOD-PAP не применяется, воспроизводимость повторяемость: 15 мл фиксирующая жидкость Сэлл Скан 100А (Гинекологический) Виала может использоваться как минимум 8 раз в течении 6 месяцев.

- Температурный диапазон для использования теста от +2 до +30С

- Срок хранения после первого вскрытия 6 месяцев.

- Срок годности 2 года.
Мембранный фильтр Сэлл Скан 100А-специализированный фильтр под размер клетки

Облицованное медицинское - способность показывать большее количество клеток на клейкой поверхности стекла 75*25*1 (В) мм, Срок годности 2 года, Индивидуальная упаковка

Цитощетка - легко удаляется головка щетки, стерильная индивидуальная упаковка, размер 200*21*7 (в) мм.

- Срок годности: 2 года
Краситель Harris Hemotaxylin-1 мл на одно исследование
Краситель ЕА-50-1 мл на одно исследование
Краситель OG-6-1 мл на одно исследование. Время окраски: зависит от протокола окрашивания. рекомендуется 5 минут для каждых окрашивающих реагентов.
Срок хранения 2 года после первого вскрытия на 500 исследований

Покровное стекло-срок годности 2 года, индивидуальная упаковка.
Бальзам - покрывающая среда, содержащая синтетический клей-500мл,
Ксилол (ортоксилол) - дегидратант для обезвоживания и обезжиривания ткани и клеток при окраске, не повреждающей клетки, 2 мл на одно исследование

Этанол (спирт этиловый 96%) - 11мл на одно исследование

Срок годности: на момент поставки не менее 12 месяцев.

Срок годности 2 года

	2
	ПАП тест -  для диагностики рака шейки матки, для аппарата жидкостной цитологии

(реагенты с принадлежностями к диагностическому оборудованию Сэлл Скан 200)   в комплекте

	Комплект на Сэлл Скан 200:

- контейнер с фиксирующей жидкостью 15мл -1шт,

- мембранный фильтр – 1 шт,

- цито щетка - 1шт,

- облицованное медицинское стекло - 1шт,

- краситель harris hemotaxylin – 1мл,

- краситель ea 50 – 1мл,

- краситель og-6 – 1мл,

- покровное стекло -1 шт,
- бальзам - покрывающая среда, содержащая синтетический клей

- ксилол (ортоксилол) -2 мл,

- этанол (спирт этиловый 96%) 11 мл,

Характеристика набора Сэлл Скан 200

Фиксирующая жидкость (гинекологический) Виала-предупреждение морфологических изменений клеток. Состав: этанол, изопропиловый спирт, вода. Среднее время для считывания около 120 тестов/час, используемый образец: гинекологические образцы мокроты, ФНА (тонкой иглой), жидкости организма и моча. Диапазон измерения 130-400 мг/дл (3,3-10,3 ммоль/л). Чувствительность Минимальный измеряемый объем: 2мл, точность средняя ошибка системы по сравнению с референтным методом CHOD-PAP не применяется, воспроизводимость повторяемость: 15 мл Фиксирующая жидкость Сэлл Скан 200 (Гинекологический) Виала может использоваться как минимум 8 раз в течении 6 месяцев.

- Температурный диапазон для использования теста от +2 до +30С,

- Срок хранения после первого вскрытия 6 месяцев.

- Срок годности 2 года.
Мембранный фильтр Сэлл Скан 200 –специализированный фильтр под размер клетки.

Облицованное медицинское - способность показывать большее количество клеток на клейкой поверхности стекла 75*25*1 (В) мм, Срок годности 2 года, Индивидуальная упаковка.

Цитощетка-легко удаляется головка щетки, Стерильная Индивидуальная упаковка, Размер 200*21*7 (В) мм, Срок годности: 2 года
Краситель Harris Hemotaxylin-1 мл на одно исследование
Краситель ЕА-50-1 мл на одно исследование
Краситель OG-6-1 мл на одно исследование. Время окраски: Зависит от протокола окрашивания. Рекомендуется 5 минут для каждых окрашивающих реагентов. Срок хранения 2 года после первого вскрытия на 500 исследований
Покровное стекло-срок годности 2 года, индивидуальная упаковка.
Бальзам - покрывающая среда, содержащая синтетический клей-500мл:

Ксилол (ортоксилол)-егидратант для обезвоживания и обезжиривания ткани и клеток при окраске, не повреждающей клетки, 2 мл на одно исследование

Этанол (спирт этиловый 96%) - 11мл на одно исследование

Срок годности: на момент поставки не менее 12 месяцев.

Срок годности 2 года

2. Сумма, выделенная для закупа по лотам, график:
	№

лота
	Наименование организатора тендера
	Наименование

товара
	Единица

измерения
	Количество

(объем)
	Сумма, выделенная для закупа, в тенге
	Срок поставки
	Место поставки

	1
	КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»
	ПАП тест -  для диагностики рака шейки матки, для аппарата жидкостной цитологии (реагенты с принадлежностями к диагностическому оборудованию Сэлл Скан 100А) в комплекте
	Шт.
	5 000
	16 250 000
	не позднее 5 рабочих дней по заявке заказчика в течение 2019 года
	СКО, г. Петропавловск, ул. Ауэзова 133

	2
	КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»
	ПАП тест -  для диагностики рака шейки матки, для аппарата жидкостной цитологии (реагенты с принадлежностями к диагностическому оборудованию Сэлл Скан 200)   в комплекте
	Шт.
	5 000
	16 250 000
	не позднее 5 рабочих дней по заявке заказчика в течение 2019 года
	СКО, г. Петропавловск, ул. Ауэзова 133

	Итого:

	32 500 000

3. Наименование и местонахождение потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки:
	№ п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	№ вх. письма
	Дата и время представления

	1
	ТОО «LifeMed Holding»
	РК, г. Алматы, ул. Гагарина 127/91, офис 96
	вх. № 339
	06.03.2019
	15:27

	2
	ТОО «Оздоровительный центр Масимова»
	РК, г. Алматы, пр. Абая, 91
	вх. № 353
	18.03.2019
	08:00

	3
	ТОО «Оздоровительный центр Масимова»
	РК, г. Алматы, пр. Абая, 91
	вх. № 354
	18.03.2019
	08:00

4. Ценовые предложения потенциальных поставщиков:

ТОО «LifeMed Holding»

	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. изм.
	Производитель, страна происхождения
	количество
	цена, тенге
	Сумма, тенге

	1
	ПАП тест -  для диагностики рака шейки матки, для аппарата жидкостной цитологии (реагенты с принадлежностями к диагностическому оборудованию Сэлл Скан 100А) в комплекте
	Штука
	Южная Корея, Core Biotech Co., LTD
	5 000
	3 250
	16 250 000

	Итого:
	16 250 000

ТОО «Оздоровительный центр Масимова»

	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. изм.
	Производитель, страна происхождения
	количество
	цена, тенге
	Сумма, тенге

	1
	ПАП тест -  для диагностики рака шейки матки, для аппарата жидкостной цитологии (реагенты с принадлежностями к диагностическому оборудованию Сэлл Скан 100А) в комплекте
	Комплект
	Южная Корея, Core Biotech Co., LTD
	5 000
	3 000
	15 000 000

	Итого:
	15 000 000

ТОО «Оздоровительный центр Масимова»

	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. изм.
	Производитель, страна происхождения
	количество
	цена, тенге
	Сумма, тенге

	2
	ПАП тест -  для диагностики рака шейки матки, для аппарата жидкостной цитологии (реагенты с принадлежностями к диагностическому оборудованию Сэлл Скан 200)   в комплекте
	Комплект
	Южная Корея, Cell Tech Bio Co., LTD
	5 000
	3 250
	16 250 000

	Итого:
	16 250 000

Комиссия оценивает и сопоставляет тендерные заявки, принятые для участия в закупе и определяет выигравшую заявку на основе самой низкой цены и соответствия требованиям технической спецификации тендерной документации.

5. Экспертная комиссия не привлекалась.

6. Тендерная комиссия РЕШИЛА:

6.1. Потенциальный поставщик  - ТОО «Оздоровительный центр Масимова» соответствует по лоту № 2  квалификационным требованиям, предъявляемым тендерной документацией Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729.
6.2. Признать несостоявшимся закуп способом тендера изделий медицинского назначения:
по лоту № 1 – в связи с отзывом регистрационного удостоверения. Согласно приказа Комитета фармации Министерства здравоохранения Республики Казахстан от 18 марта 2019 года № 51 «Об отмене приказа Комитета фармации Министерства здравоохранения Республики Казахстан от 6 ноября 2018 года №337 «О приостановлении действия приказа Комитета фармации Министерства здравоохранения Республики Казахстан от 2 октября 2018 года № 305 «Об отзыве регистрационного удостоверения медицинской техники»

по лоту № 2 – представления менее двух тендерных заявок.
В соответствии с п.п.2, п.84, Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729
7. Организатору тендера КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер» КГУ «УЗ акимата СКО» разместить протокол об итогах тендера по закупу способом тендера изделий медицинского назначения (пап-тест для диагностики рака шейки матки) на 2019 год на интернет – ресурсе Заказчика.

За данное решение проголосовало:

«За»

___5_____ голосов.

«Против»
___0_____ голосов.

Дудяк О.В. _____________Председатель тендерной комиссии зам. главного врача по лечебной работе КГП на ПХВ «Областной онкологический

                                             диспансер»;

Хапизов Ж.С. ______________ Заместитель председателя врач лаборант КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»,

Член комиссии:

Тюменова Ф.Х. ______________Зав. лабораторией КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»,

Фирсова Е.А     ______________ Гл. медицинская сестра КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»,

Кондратова З.З. ______________Юрист КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»;

Секретарь:

МекенбаеваА.Б._____________ Бухгалтер КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

PAGE
5